



ZGROMADZENIE MISJONARZY OBLATÓW MARYI NIEPOKALANEJ

Prokura Misyjna

SŁOWO DYREKTORA

MARIAN LIS OMI

Dyrektor Prokury Misyjnej
Misjonarzy Oblatów



Drodzy Przyjaciele i Sympatycy misji oblackich!

Rozpoczęliśmy nowy rok 2020. Zapewne każdy z nas zadaje sobie pytanie, co nam przyniesie ten czas. Jako Przyjaciele Misji Oblackich wraz ze Zgromadzeniem Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej w Polsce, obchodzimy 100 lat powstania prowincji i pracy w kraju nad Odrą i Wisłą. Skierujmy oczy na Bożą Rodzicielkę, Maryję, która została wybrana na Matkę Syna Bożego. Polećmy Jej cały świat i naszą ojczyznę, tak oddalające się dziś od Boga. Świat, który ciągle wypowiada walkę Jej Boskiemu Synowi. Jej Syn przyniósł na ziemię pokój, ale na ziemi stale toczą się wojny, tysiące ludzi ginie od kul i głodu. Miliony dzieci zabijane są rękami matek, ojców, nieuczciwych lekarzy, położnych i pielęgniarek. Ciągłe wzrasta liczba państw, w których rządzący poprzez ustawy pozwalają na zabijanie niemowląt, chorych. Przewrotni ludzie stale walczą z Bogiem, prześladowają chrześcijan. Jako intencję ewangelizacyjną Kościół zaleca nam w tym miesiącu modlitwę o pokój. Mamy modlić się, aby chrześcijaństwo, a także wyznawcy innych religii i ludzie dobrej woli, krzewili pokój i sprawiedliwość w świecie. Patronami, którzy niosą chrześcijanom pomoc na drodze wypełniania misji zaprowadzania pokoju i sprawiedliwości w świecie, są męczennicy czasów wojen, rewolucji i innych aktów społecznej przemocy. Myślę choćby o 108 błogosławionych polskich męczennikach, zamordowanych z nienawiści do wiary przez hitlerowców w czasie II wojny światowej. Trzeba za ich pośrednictwem – oraz całych zastępów innych świętych męczenników z Hiszpanii, Japonii, Korei, Ugandy... – modlić się do Boga o dar pokoju i sprawiedliwości dla wszystkich Jego dzieci. •



Befasy. Budynek Przychodni Zdrowia im. dr Wandy Błęskiej

Madagaskar

Przychodnia zdrowia

Projekt architektoniczny Przychodni Zdrowia im. dr Wandy Błęskiej został przygotowany w Poznaniu. Potem poddano go konsultacjom z inżynierami z Madagaskaru oraz niezbędnym adaptacjom. Na podstawie wyceny dokonanej przez lokalną firmę budowlaną opracowano budżet projektu. Środki na budowę przychodni zostały pozyskane od indywidualnych darczyńców oraz organizacji pozarządowych zaproszonych do współpracy przy tym przedsięwzięciu. Kluczowymi partnerami zaangażowanymi w finansowanie budowy przychodni były Caritas Polska oraz Polska Fundacja dla Afryki. Zgromadzone środki przekazano lokalnemu partnerowi – Delegaturze Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej na Madagaskarze. Koordynacją i organizacją prac budowlanych oraz zapewnieniem zgodności podejmowanych działań z malgaskimi przepisami zajmował się proboszcz misyjnej parafii pw. św. Teresy od Dzieciątka Jezus w Befasy, o. Marek Ochlak OMI.

BUDOWA PRZYCHODNI ZDROWIA

Prace nad przygotowaniem przestrzeni pod inwestycję rozpoczęły się

w styczniu 2018 roku. Po wykarczowaniu i ogrodzeniu terenu rozpoczęła się sama budowa. Zakończenie prac budowlanych było przewidziane na listopad 2018 roku. W tym okresie znacznemu pogorszeniu uległa sytuacja bezpieczeństwa w regionie Menabe, w którym znajduje się miejscowość Befasy. Nasiliły się wówczas działania dahalo – zorganizowanych grup przestępczych, zajmujących się napadami rabunkowymi. W związku z aktywnością dahalo znacznie wydłużył się czas dostaw materiałów budowlanych, trudniej pracowało się także ekipie budującej przychodnię. Główne prace budowlane zostały więc ukończone w drugim kwartale 2019 r.

WIZYTA PRZEDSTAWICIELI FUNDACJI „REDEMPTORIS MISSIO” W BEFASY

9 sierpnia 2019 roku na Madagaskar udali się przedstawiciele Fundacji Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio”. W wyjeździe wzięli udział Jacek Jarosz (wiceprezes Fundacji, specjalista zdrowia publicznego), towarzyszyła mu Sara Su-



ARCH. JACEK JAROSZ/REDEMPTORIS MISSIO

Mieszkańcy **Befasy** mogą teraz skorzystać z pomocy medycznej

chowiak (wolontariuszka, położna, której wyjazd współfinansowała Caritas Polska). Jacek przebywał na Czerwonej Wyspie do 13 września, a Sara Suchowiak do 23 października 2019 r. Kluczowym efektem pobytu przedstawicieli Fundacji na Madagaskarze było zorganizowanie codziennej pracy przychodni zdrowia. Ośrodek oficjalnie otwarto 18 sierpnia 2019 r.

Wśród działań podejmowanych podczas pobytu w Befasy było też nawiązanie współpracy z departamentem zdrowia oraz innymi jednostkami służby zdrowia na Madagaskarze. Ponadto, ponad 100 osobom przeprowadzono badania przesiewowe słuchu. Wielu pacjentom zmierzono też ciśnienie, zbadano ich wzrost, wagę i wykonano podstawowy wywiad lekarski. Podstawowym celem badań było zebranie informacji o stanie zdrowia populacji, które są potrzebne do opracowania planu przyszłych działań profilaktycznych i terapeutycznych w Befasy. Przede wszystkim za cel postawiono określenie priorytetowych potrzeb w kontekście organizacji kolejnych wypraw wolontariuszy. Pobyt przedstawicieli Fundacji w Befasy pozwolił również na sprawdzenie stanu infrastruktury w regionie. Udało się też zdiagnozować szanse i zagrożenia, jakie dla przyszłych dzia-

łań pomocowych niosą ze sobą różnice kulturowe, specyfika klimatu, poziom bezpieczeństwa itp. Przedstawiciele Fundacji wspierali także lokalny personel w codziennej pracy, jednocześnie organizując działania szkoleniowe z zakresu opieki nad ciężarnymi oraz zdrowia publicznego. Elementem programu położnej było również prowadzenie działań edukacyjnych, szczególnie w grupie kobiet ciężarnych i tych, które planują ciążę.

Zakładanym celem projektu była poprawa kondycji zdrowotnej ludności mieszkającej w obszarze działania misji Befasy oraz w okolicznych wioskach i przysiółkach poprzez zapewnienie stałej, profesjonalnej opieki medycznej. Na obecnym etapie można uznać cel za osiągnięty w znacznym stopniu. Zapewniono infrastrukturę niezbędną do świadczenia pomocy medycznej oraz zorganizowano kompetentną, stałą, lokalną kadrę medyczną.

PODSUMOWANIE

Dzięki zaangażowaniu wielu wspaniałych ludzi i instytucji udało się stworzyć piękną przychodnię zdrowia. Już dziś widać, że jest to nie tylko solidny budynek, ale również instytucja, która naprawdę służy chorym. Kiedy byliśmy w Befasy setki ludzi szczerze dziękowały nam za pomoc, która dotarła na Madagaskar z Polski. Te podziękowania chcemy Państwu przekazać z zapewnieniem, że wszelkie otrzymane od Państwa wsparcie zostało właściwie wykorzystane.

Uroczystości jednak już dawno za nami. Szczęśliwi z dotychczasowych sukcesów musimy pamiętać, że postawienie budynku to dopiero początek. Nieprzypadkowo wybraliśmy na patrona przychodni w Befasy dr Wandę Błęską. Chcemy, aby jej symboliczna obecność przypominała nam wszystkim o potrzebie ciągłego wspierania chorych i potrzebujących. Inspiracją dr Błęską skłania jednak nie tylko do ofiarności, ale także do profesjonalizmu. Na wezwanie do pomocy chorym na misjach chcemy odpowiedzieć dobrze przemyślanym i długoletnim wsparciem przychodni w Befasy.

Bez Państwa zaangażowania nie postawilibyśmy w Befasy nawet jednej cegły. Bez Państwa nie uda się także wysłać na Madagaskar naszych lekarzy-wolontariuszy, odpowiednio wynagradzać pracujących tam pielęgniarki, dalej rozwijać przychodni. Dziękując za to, co udało się już zrobić, prosimy o dalsze wsparcie.

Jacek Jarosz

Fundacja Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio”



PACHNĄCY OWCAMI

Pasterze z misji, którzy, jak mawia papież Franciszek, pachną ovcami.

Zeskanuj kod i przeczytaj więcej na portalu misyjne.pl!

**Składamy serdeczne
BÓG ZAPŁAĆ
za złożoną ofiarę**

OFIAROWANA KWOTA

Prokura Misyjna

Misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej
ul. Ostatnia 14, 60-102 Poznań

telefon 61-830-76-31; 61-830-65-33,

e-mail: prokmis@oblaci.pl
sekretariat@prokuramisyjna.pl

Nr konta PKO BP S.A.

I Oddział w Poznaniu
nr 18 1020 4027 0000 1202 0031 7198

www.misyjne.pl; www.misje-oblaci.pl Przeznacz 1% na misję: KRS 0000327951

Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych. W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.